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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w ramach programu Kreatywna Europa (komponent

międzysektorowy) pn. „News – Media Freedom Rapid Response Mechanism” (CREA-CROSS-2025-MFP).

 

Obszar ten jest odpowiedzią na zaobserwowany w Europie wzrost liczby zagrożeń i ataków

fizycznych oraz internetowych na dziennikarzy. Proponuje finansowanie projektów skupiających

się na pomocy prawnej i praktycznej dla dziennikarzy w Unii Europejskiej i poza nią, w tym

szkoleń w zakresie bezpieczeństwa i cyberbezpieczeństwa oraz wsparcia dyplomatycznego.

Priorytetem jest promowanie działań międzysektorowych mających na celu dostosowanie się do

zmian strukturalnych stojących przed sektorem mediów, w tym:

wzmacnianie wolnego, zróżnicowanego i pluralistycznego środowiska medialnego;

wspieranie wysokiej jakości dziennikarstwa;

promowanie umiejętności korzystania z mediów, w tym w środowisku cyfrowym.

Wsparcie można otrzymać na następujące działania:

Zaprojektowanie ogólnoeuropejskiego mechanizmu szybkiego reagowania i zarządzać

nim w celu wspierania wolności mediów i bezpieczeństwa dziennikarzy, w skali

obejmującej wszystkie państwa członkowskie UE, kraje uczestniczące w programie

„Kreatywna Europa” i kraje kandydujące;

Zapewnienie wsparcia prawnego i praktycznej pomocy dziennikarzom i innym osobom

zajmującym się mediami;

Organizowanie misji rzeczniczych do miejsc, w których dziennikarze są zagrożeni;

Monitorowanie stanu wolności mediów w państwach członkowskich UE, krajach

uczestniczących w programie „Kreatywna Europa” i krajach kandydujących;

Organizowanie kampanii uświadamiających w zakresie wolności mediów i

bezpieczeństwa dziennikarzy;

Zapewnienie działań w zakresie komunikacji i rozpowszechniania;

Monitorowanie i ewaluacja realizowanych działań.

Maksymalny okres realizacji zadań wynosi 24 miesiące.

Wnioski mogą składać:

konsorcja składające się z co najmniej 2 wnioskodawców z co najmniej 2 różnych krajów

uczestniczących w programie Kreatywna Europa;

konsorcja mogą obejmować organizacje non-profit (prywatne lub publiczne), organizacje

międzynarodowe, uniwersytety, instytucje edukacyjne, ośrodki badawcze.

Na nabór przeznaczono 3 000 000 EUR. Finansowy wkład Unii Europejskiej nie może

przekroczyć 90% całkowitych kwalifikowanych kosztów działania.



Termin składania wniosków upływa 15 stycznia 2025 r. o godz. 17:00 czasu

brukselskiego.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details

/CREA-CROSS-2025-MFP?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgram

me=43251814&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate oraz 

https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/media_freedom_response_mechanism/ 
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